nominibus *figmentorum* sumuntur modi sig. activi ex proprietatibus partium, ex quibus imaginamur chimaeram componi quam imaginamur *ex capite leonis cauda draconis*, et sic de aliis. l. c.

15. Et si instetur: si modi sig. activi in nominibus privationum sumuntur a modis essendi habituum, tunc nomina essendi habitus et non privationis designabunt; et hocposito, nomina privationum per suos modos sig. activos *erunt consignificative falsa*. l. c. 2b.

16. Dicendum quod non est verum; imo nomina privationum per suos modos sig. activos designant circa privationes modos intelligendi privationum, *qui sunt eorum modi essendi*. Juxta quod sciendum, quod licet privationes non sint entia positiva *extra animam*, *sunt tamen entia positiva in anima*, ut patet IV, Met. text. 9, et sunt entia secundum animam; *et quia eorum intelligi est eorum esse*, ideo eorum modi intelligendi erunt eorum modi essendi. Unde nomina privationum per suos modos sig. activos non erunt *consignificative falsa*, quia cum modi intelligendi privationum reducuntur ad modos intelligendi habitus (nam *privatio non cognoscitur nisi per habitum*), ideo modi essendi privationum tandem ad modos essendi habitus reducuntur. l. c. 2 sq.

domain of the “something in general” circumscribed by the primordial category of the “ens.” Thus, corresponding to the function of meaning, which applies to everything, the doctrine of meaning has a universal tendency. This suggests that Duns Scotus was quite aware of the domain of application [Herrschaftsbereiches] of the categories of meaning.

When Scotus derives the individual forms of meaning from the *modus essendi*—a derivation we shall present in the next chapter—he almost exclusively allows only existent, sensory, natural reality to appear in its form differentiating function. This is not only a consequence of his thinking, which, despite his great insight into the logical, remains *empirically* oriented; rather, it arises from the quite correct insight that the forms of meaning are originally gauged to immediately given empirical reality.

Lotze once quite appropriately remarked of these forms that their “logical import is only a shadow of the import of these metaphysical concepts [from which they were originally derived—Heidegger]. It only repeats the formal characteristics which the latter assert of the real; but by not confining their application to the concrete external reality, it loses that part of their meaning which they only possess in that application.”¹⁷